
ESERCIZIO FINANZIARIO 2010

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE 2010

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

codice		1			1.1.2.1	1.1.2.1	1.1.2.1	1.1.2.2	1.1.2.4	1.1.2.4		1.1.3.1	1.1.3.1	
N.		2			10	15	30	10	10	20		10	15	
Denominazione		3	Avanzo di amministrazione Fondo iniziale di cassa		CONTRIBUTO ORDINARIO MINISTERO AMBIENTE	CONTRIBUTO MINISTERO AMBIENTE GESTIONE ISOLE TREMITI	CONTRIBUTO STATALE PER SERVIZIO CIVILE	CONTRIBUTO REGIONE PUGLIA PER ATTIVITA' DI PROMOZIONE TURISTICA - L.R. N.14/04 -	CONTRIBUTO BANCA POPOLARE DI MILANO	CONTRIBUTO UNIVERSITA' DI BARI - INTERVENTO U.E.-FESR-POR PUGLIA 2000/2006	Totale 2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI	RICAVI VENDITA PUBBLICAZIONI ED ALTRO MATERIALE PROMOZIONALE	RICAVI DERIVANTI CONCESSIONE USO MARCHIO	
Gestione di competenzaza	Iniziali	4	372.000,00	13.813.636,39	1.982.161,35	57.391,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2.039.552,65	5.000,00	0,00	
	Variazioni	In aumento (7 - 4)	5	0,00		542.608,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	542.608,79	0,00	0,00
		In diminuzione (4 - 7)	6	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.500,00	0,00
		Definitive (4 + 5 - 6)	7	372.000,00		2.524.770,14	57.391,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2.582.161,44	1.500,00	0,00
	Riscosse	8	0,00		2.524.770,14	57.391,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2.582.161,44	566,07	0,00	
	Rimaste da riscuotere (10 - 8)	9	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Totale accertamenti (8 + 9)	10	0,00		2.524.770,14	57.391,30	0,00	0,00	0,00	0,00	2.582.161,44	566,07	0,00	
	Differenze rispetto alle previsioni	in + (10 - 7)	11											
		in - (7 - 10)	12	372.000,00									933,93	
	Gestione dei residui attivi	Residui all'inizio dell'esercizio	13	0,00		0,00	24.000,00	2.340,00	0,00	1.500,00	0,00	27.840,00	0,00	0,00
Riscossi		14	0,00		0,00	24.000,00	2.340,00	0,00	0,00	0,00	26.340,00	0,00	0,00	
Rimasti da riscuotere (16 - 14)		15	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	
Totali (14 + 15)		16	0,00		0,00	24.000,00	2.340,00	0,00	1.500,00	0,00	27.840,00	0,00	0,00	
Variazioni		in + (16 - 13)	17											
	in - (13 - 16)	18												
Gestione di cassa	Previsioni	19	0,00		1.982.161,35	81.391,30	2.340,00	0,00	1.500,00	297,82	2.067.690,47	5.000,00	0,00	
	Riscossioni	20	0,00		2.524.770,14	81.391,30	2.340,00	0,00	0,00	0,00	2.608.501,44	566,07	0,00	
	Differenze rispetto alle previsioni	in + (20 - 19)	21			542.608,79						540.810,97		
		in - (19 - 20)	22						1.500,00	297,82			4.433,93	
	Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9 + 15)	23	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	

1 - CENTRO DI RESP. "IL DIRETTORE"

1.1 - TITOLO 1 - ENTRATE CORRENTI

1.1.2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

1.1.3 - ALTRE ENTRATE

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

Capitolo			1.2.2.1	1.2.2.1	1.2.2.1	1.2.2.1	1.2.2.1	1.2.2.1	1.2.2.1	1.2.2.1	1.2.2.1	1.2.2.2	1.2.2.2
codice	1		45	50	55	60	65	70	75	80	85	10	15
N.	2												
Denominazione	3		CONTRIBUTO M.A. REALIZZAZIONE INTERVENTI PRIORITARI AREA MARINA PROTETTA "ISOLE TREMITI"	CONTRIBUTO M.A. PER LO SVILUPPO DI ATTIVITA' AGRICOLE, FORESTALI, ARTIGIANALI, INDUSTRIALI E DEI SERVIZI VENDIBILI	CONTRIBUTO CIPE	CONTRIBUTO M.A. PROGETTI EX LSU	CONTRIBUTO M. AMBIENTE PER IL FINANZIAMENTO DEL PTAP 91/93 94/96	CONTRIBUTO M.A. PER IMPIANTO TERMICO FOTVOLTAICO C.T.A	CONTRIBUTO CEE LIFE NATURA	CONTRIBUTO POMA	INTERVENTI ART. 13 C. 3 L. 139/2008	REGIONE PUGLIA REALIZZAZIONE CARTOGRAFIA	REGIONE PUGLIA P.O.P.
Iniziali	4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Variazioni	In aumento (7 - 4)	5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00	0,00	0,00
	In diminuzione (4 - 7)	6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Definitive (4 + 5 - 6)	7		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00	0,00	0,00
Riscosse	8		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimaste da riscuotere (10 - 8)	9		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00	0,00	0,00
Totale accertamenti (8 + 9)	10		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00	0,00	0,00
Differenze rispetto alle previsioni	in + (10 - 7)	11											
	in - (7 - 10)	12											
Residui all'inizio dell'esercizio	13		0,00	0,00	0,00	0,00	9,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riscossi	14		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rimasti da riscuotere (16 - 14)	15		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totali (14 + 15)	16		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Variazioni	in + (16 - 13)	17											
	in - (13 - 16)	18					9,29						
Previsioni	19		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Riscossioni	20		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Differenze rispetto alle previsioni	in + (20 - 19)	21											
	in - (19 - 20)	22											
Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9 + 15)	23		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320.000,00	0,00	0,00

1 - CENTRO DI RESP. "IL DIRETTORE"

1.2 - TITOLO 2 - ENTRATE IN CONTO CAPITALE

1.2.2 - ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE

codice		1							
N.		2							
Denominazione		3	Totale delle entrate per titoli dei centri di responsabilità	Titolo II	Titolo IV	TOTALE	Avanzo di amministrazione utilizzato	TOTALE GENERALE	
Gestione di competenza	Iniziali	4		1.180.347,00	980.000,00	4.230.649,65	372.000,00	4.602.649,65	
	Variazioni	In aumento (7 - 4)	5	320.000,00	0,00	864.808,79	0,00	864.808,79	
		In diminuzione (4 - 7)	6	0,00	0,00	15.120,37	0,00	15.120,37	
	Definitive (4 + 5 - 6)	7		1.500.347,00	980.000,00	5.080.338,07	372.000,00	5.452.338,07	
	Riscosse	8		441.515,14	314.804,55	3.404.230,81	0,00	3.404.230,81	
	Rimaste da riscuotere (10 - 8)	9		1.058.831,86	3.000,00	1.061.831,86	0,00	1.061.831,86	
	Totale accertamenti (8 + 9)	10		1.500.347,00	317.804,55	4.466.062,67	0,00	4.466.062,67	
	Differenze rispetto alle previsioni	in + (10 - 7)	11						
		in - (7 - 10)	12			662.195,45	614.275,40	372.000,00	986.275,40
	Gestione dei residui attivi	Residui all'inizio dell'esercizio	13		7.411.482,12	6.102,94	7.480.243,00	0,00	7.480.243,00
Riscossi		14		832.754,99	3.000,00	862.094,99	0,00	862.094,99	
Rimasti da riscuotere (16 - 14)		15		2.690.731,85	3.102,54	2.730.088,13	0,00	2.730.088,13	
Totali (14 + 15)		16		3.523.486,84	6.102,54	3.592.183,12	0,00	3.592.183,12	
Variazioni		in + (16 - 13)	17						
	in - (13 - 16)	18		3.887.995,28	0,40	3.888.059,88		3.888.059,88	
Gestione di cassa	Previsioni	19		8.591.819,83	1.023.163,35	11.748.241,59	0,00	11.748.241,59	
	Riscossioni	20		1.274.270,13	317.804,55	4.266.325,80	0,00	4.266.325,80	
	Differenze rispetto alle previsioni	in + (20 - 19)	21						
		in - (19 - 20)	22		7.317.549,70	705.358,80	7.481.915,79		7.481.915,79
	Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9 + 15)	23		3.749.563,71	6.102,54	3.791.919,99	0,00	3.791.919,99	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

Capitolo			1.2.1.3	1.2.1.3	1.2.1.3	1.2.1.3	1.2.1.3	1.2.1.3	1.2.1.4	1.2.1.6		1.2.3.1
codice	1		20	25	30	35	40	45	10	10		10
N.	2											
Denominazione	3		ACQUISTI TITOLI EMESSI O GARANITTI DALLO STATO ED ASSIMILABILI	ACQUISTI ARREDI CASERMA SANSONE	INFORMATIZZAZIONE E ATTREZZATURE CENTRI VISITA E INFOSPORTELLI (AVANZO)	INFORMATIZZAZIONE E ATTREZZATURE PER UFFICI (AVANZO)	ACQUISTO AUTOCARRO E/O AUTOVEICOLO USO PROMISCUO	ACQUISTO BARCA C.T.A.	ACQUISTO QUOTE G.A.L. (COMUNITA' MONTANA)	FONDO INDENNITA' DI FINE RAPPORTO	Totale 1 - INVESTIMENTI	ACCANTONAMENTI NON DISPONIBILE AI SENSI DEL D.M. 29/11/02
Iniziali	4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	372.000,00	1.557.347,00	0,00
Previsioni Variazioni	In aumento (7 - 4)	5	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	330.000,00	0,00
	In diminuzione (4 - 7)	6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Definitive (4 + 5 - 6)	7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	372.000,00	1.887.347,00	0,00
Pagate	8		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	185.680,00	0,00
Rimaste da pagare (10 - 8)	9		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.335.147,00	0,00
Totale impegni (8 + 9)	10		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	1.520.827,00	0,00
Differenze rispetto alle previsioni	in + (10 - 7)	11										
	in - (7 - 10)	12								364.000,00	366.520,00	
Residui all'inizio dell'esercizio	13		0,00	91.688,64	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	16.058.147,66	0,00
Pagati	14		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.174.857,80	0,00
Rimasti da pagare (16 - 14)	15		0,00	91.688,64	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	9.938.687,53	0,00
Totali (14 + 15)	16		0,00	91.688,64	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	12.113.545,33	0,00
Variazioni	in + (16 - 13)	17										
	in - (13 - 16)	18									3.944.602,33	
Previsioni	19		0,00	91.688,64	0,00	0,00	25.000,00	25.000,00	0,00	372.000,00	17.957.776,01	0,00
Pagamenti	20		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000,00	2.360.537,80	0,00
Differenze rispetto alle previsioni	in + (20 - 19)	21										
	in - (19 - 20)	22		91.688,64			25.000,00	25.000,00		364.000,00	15.597.238,21	
Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)	23		0,00	91.688,64	0,00	0,00	0,00	25.000,00	0,00	0,00	11.273.834,53	0,00
1 - CENTRO DI RESP. "IL DIRETTORE"												
1.2 - TITOLO 2 - USCITE IN CONTO CAPITALE												
1.2.1 - INVESTIMENTI												
											1.2.3 - ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE	

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

codice		1												1.2.3.1					1.4.1.1	1.4.1.1	1.4.1.1	1.4.1.1	1.4.1.1	1.4.1.1	1.4.1.1						
N.		2												15					10	15	20	25	30	35	40						
Denominazione		3												ACCANTONAMENTO AI SENSI DELLA L.N.191/2004	Totale 3 - ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE	TOTALE USCITE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESP. "IL DIRETTORE"	TOTALE GENERALE USCITE IN CONTO CAPITALE					RITENUTE IRPEF	RITENUTE PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI	RITENUTE DIVERSE	SERVIZI CONTO TERZI	RESTITUZIONE DEPOSITI GAUZIONALI DA TERZI	RIMBORSO ANTICIPAZIONI FONDO ECONOMATO	RIMBORSO ANTICIPAZIONI VARIE			
Gestione di competenza	Previsioni	Iniziali	4												0,00	0,00	1.557.347,00	1.557.347,00					350.000,00	200.000,00	25.000,00	55.000,00	5.000,00	15.000,00	80.000,00		
		Variazioni	In aumento (7 - 4)	5												0,00	0,00	330.000,00	330.000,00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
			In diminuzione (4 - 7)	6												0,00	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Somme impegnate	Definitive (4 + 5 - 6)	7												0,00	0,00	1.887.347,00	1.887.347,00					350.000,00	200.000,00	25.000,00	55.000,00	5.000,00	15.000,00	80.000,00		
		Pagate	8												0,00	0,00	185.680,00	185.680,00					156.569,43	63.548,33	0,00	6.898,86	500,00	3.000,00	5.549,58		
		Rimaste da pagare (10 - 8)	9												0,00	0,00	1.335.147,00	1.335.147,00					27.762,35	14.306,77	0,00	26,45	0,00	0,00	1.212,07		
		Totale impegni (8 + 9)	10												0,00	0,00	1.520.827,00	1.520.827,00					184.331,78	77.855,10	0,00	6.925,31	500,00	3.000,00	6.761,65		
	Differenze rispetto alle previsioni	in + (10 - 7)	11																												
		in - (7 - 10)	12														366.520,00	366.520,00					165.668,22	122.144,90	25.000,00	48.074,69	4.500,00	12.000,00	73.238,35		
	Gestione dei residui passivi	Residui all'inizio dell'esercizio	13												0,00	0,00	16.058.147,66	16.058.147,66					0,00	31,20	117,00	27.576,00	52,00	0,00	14.188,84		
Pagati		14												0,00	0,00	2.174.857,80	2.174.857,80					0,00	6,87	100,00	27.476,00	0,00	0,00	200,00			
Rimasti da pagare (16 - 14)		15												0,00	0,00	9.938.687,53	9.938.687,53					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.988,84			
Totali (14 + 15)		16												0,00	0,00	12.113.545,33	12.113.545,33					0,00	6,87	100,00	27.476,00	0,00	0,00	14.188,84			
Variazioni		in + (16 - 13)	17																												
	in - (13 - 16)	18														3.944.602,33	3.944.602,33														
Gestione di cassa	Previsioni	19												0,00	0,00	17.957.776,01	17.957.776,01					350.000,00	200.172,71	25.100,00	82.576,00	5.052,00	15.000,00	131.898,84			
	Pagamenti	20												0,00	0,00	2.360.537,80	2.360.537,80					156.569,43	63.555,20	100,00	34.374,86	500,00	3.000,00	5.749,58			
	Differenze rispetto alle previsioni	in + (20 - 19)	21																												
in - (19 - 20)		22														15.597.238,21	15.597.238,21					193.430,57	136.617,51	25.000,00	48.201,14	4.552,00	12.000,00	126.149,26			
Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)	23												0,00	0,00	11.273.834,53	11.273.834,53					27.762,35	14.306,77	0,00	26,45	0,00	0,00	0,00	15.200,91			
1 - CENTRO DI RESP. "IL DIRETTORE"																															
1.2 - TITOLO 2 - USCITE IN CONTO CAPITALE																															
1.2.3 - ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE																															
1 - CENTRO DI RESP. "IL DIRETTORE"																															
1.4 - TITOLO 4 - PARTITE DI GIRO																															
1.4.1 - USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO																															

RENDICONTO FINANZIARIO GESTIONALE - USCITE

codice		1									
N.		2									
Denominazione		3	Totale delle uscite per titoli dei centri di responsabilità	Titolo I	Titolo II	Titolo IV	TOTALE	Disavanzo di amministrazione	TOTALE GENERALE		
Gestione di competenza	Iniziali	4		2.065.302,65	1.557.347,00	980.000,00	4.602.649,65	0,00	4.602.649,65		
	Variazioni	In aumento (7 - 4)	5		558.879,10	330.000,00	0,00	888.879,10	0,00	888.879,10	
		In diminuzione (4 - 7)	6		39.190,68	0,00	0,00	39.190,68	0,00	39.190,68	
		Definitive (4 + 5 - 6)	7		2.584.991,07	1.887.347,00	980.000,00	5.452.338,07	0,00	5.452.338,07	
	Pagate	8		1.282.723,70	185.680,00	264.357,80	1.732.761,50	0,00	1.732.761,50		
	Rimaste da pagare (10 - 8)	9		831.933,73	1.335.147,00	53.446,75	2.220.527,48	0,00	2.220.527,48		
	Totale impegni (8 + 9)	10		2.114.657,43	1.520.827,00	317.804,55	3.953.288,98	0,00	3.953.288,98		
	Differenze rispetto alle previsioni	in + (10 - 7)	11								
		in - (7 - 10)	12		470.333,64	366.520,00	662.195,45	1.499.049,09		1.499.049,09	
	Gestione dei residui passivi	Residui all'inizio dell'esercizio	13		1.647.746,42	16.058.147,66	41.965,04	17.747.859,12	0,00	17.747.859,12	
Pagati		14		554.250,23	2.174.857,80	27.782,87	2.756.890,90	0,00	2.756.890,90		
Rimasti da pagare (16 - 14)		15		738.193,19	9.938.687,53	13.988,84	10.690.869,56	0,00	10.690.869,56		
Totali (14 + 15)		16		1.292.443,42	12.113.545,33	41.771,71	13.447.760,46	0,00	13.447.760,46		
Variazioni		in + (16 - 13)	17								
	in - (13 - 16)	18		355.303,00	3.944.602,33	193,33	4.300.098,66		4.300.098,66		
Gestione di cassa	Previsioni	19		4.002.322,83	17.957.776,01	1.059.799,55	23.019.898,39	0,00	23.019.898,39		
	Pagamenti	20		1.836.973,93	2.360.537,80	292.140,67	4.489.652,40	0,00	4.489.652,40		
	Differenze rispetto alle previsioni	in + (20 - 19)	21								
		in - (19 - 20)	22		2.165.348,90	15.597.238,21	767.658,88	18.530.245,99		18.530.245,99	
Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)	23			1.570.126,92	11.273.834,53	67.435,59	12.911.397,04	0,00	12.911.397,04		

Conto c

Capitolo		codice		1			
N.		2		3			
Denominazione		3		4			
Gestione di competenza		Iniziali		4			
		Variazioni		In aumento (7 - 4)		5	
				In diminuzione (4 - 7)		6	
		Definitive (4 + 5 - 6)		7			
		Pagate		8			
		Rimaste da pagare (10 - 8)		9			
		Totale impegni (8 + 9)		10			
		Differenze rispetto alle previsioni		in + (10 - 7)		11	
				in - (7 - 10)		12	
		Residui all'inizio dell'esercizio		13			
Pagati		14					
Rimasti da pagare (16 - 14)		15					
Totali (14 + 15)		16					
Variazioni		in + (16 - 13)		17			
		in - (13 - 16)		18			
Previsioni		19					
Pagamenti		20					
Differenze rispetto alle previsioni		in + (20 - 19)		21			
		in - (19 - 20)		22			
Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)		23					